АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИДРИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2023                                с. Романовка                                            № 68-п
О внесении изменений в постановление администрации Романовского сельсовета  от 26.12.2013 № 81-п «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Романовского сельсовета»

          В соответствии с распоряжением правительства Красноярского края от 14 января 2022 года № 17-р,  руководствуясь уставом Романовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление администрации Романовского сельсовета  от 26.12.2013 № 81-п «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Романовского сельсовета» следующие изменения: «Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Романовского сельсовета, читать в редакции, согласно приложению к данному постановлению».
          2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования на информационных стендах Романовского сельсовета и подлежит размещению на официальном сайте в сети интернет.
Глава сельсовета                                                                              С.Н. Кириллов
                                                                                                           Приложение

                                                                                                                                                      к постановлению  администрации

                                                                                                                                Романовского сельсовета

                                                                                                                           от 19.12.2023 № 68-п

Реестр

муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией Романовского сельсовета
	Реестровый №
	Наименование муниципальной услуги
	Возмездность (безвозмездность) предоставления муниципальной услуги

	Исполнитель муниципальной услуги
	Категория заявителей, которым предоставляется услуга

	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Наименование административного регламента с указанием реквизитов утвердившего его нормативного правового акта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Приём заявлений граждан на

постановку их на учёт в качестве

нуждающихся в улучшении жилищных условий
	безвозмездно
	Администрация Романовского сельсовета
	Физические лица
	Постановление

№ 43-п от 16.08.2016
	Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Приём заявлений граждан на

постановку их на учёт в качестве

нуждающихся в улучшении жилищных

условий»

	2.
	Выдача справок, выписок и копий                                                            (дубликатов) документов
	безвозмездно
	Администрация Романовского сельсовета
	Юридические, физические лица
	Постановление № 34-п от 19.09.2012
	Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача справок, выписок и копий                                                            (дубликатов) документов  по запросам                                                            юридических и физических лиц»

	3.
	Присвоение  адресов земельным                                                                                  участкам, зданиям, сооружениям и                                                                                 помещениям  на территории

Романовского сельсовета
	безвозмездно
	Администрация Романовского сельсовета
	Юридические, физические лица
	Постановление № 44-п от 16.08.2016

	Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям

и помещениям на территории

муниципального образования

Романовский сельсовет»

	4.
	Предоставление информации из

реестра муниципального имущества
	безвозмездно
	Администрация Романовского сельсовета
	Юридические, физические лица
	Постановление № 12-п от 29.06.2020
	Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление информации из

реестра муниципального имущества»

	6.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	безвозмездно
	Администрация Романовского сельсовета
	Физические лица
	Постановление

№ 54-п от 24.10.2022
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма" на территории Романовского сельсовета

	7.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования «О местных налогах и сборах»
	безвозмездно
	Администрация Романовского сельсовета
	Юридические, физические лица
	Постановление

№ 13-п от 24.03.2023

	Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования «О местных налогах и сборах»

	8.
	«Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»

	безвозмездно
	Администрация Романовского сельсовета
	Юридические, физические лица
	Постановление

№ 19-п от 10.05.2023
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»